ДОГОВОР № Y -W  V  P/'T РЦ
об оказании платных образовательных услуг

г. Иркутск « » ___________2025 г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Иркутский национальный исследовательский технический университет» (сокращенное
наименование -  ФГБОУ ВО «ИРНИТУ») именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице начальника
управления по работе с абитуриентами Востриковой Наталии Александровны действующей на основании
доверенности № 32/4 от 09.01.2025г., с одной стороны, и Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №10 с углублённым
изучением отдельных предметов", именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице в лице директора
Жигаловой Людмилы Михайловны, действующей на основании Устава, с другой стороны, вместе
именуемые «Стороны» и по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор на оказание платных
образовательных услуг (далее по тексту -  «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать образовательные услуги (Далее -  «Услуги») в
рамках проекта по довузовской подготовке в профильном инженерно-техническом "РОСНЕФТЬ-
классе" в очном формате на территории Иркутской области.
1.2. В обучении участвуют представители Заказчика (далее -  «Слушатели») в соответствии с
Приложением № 1 к Договору.
1.3. Срок оказания услуг по Договору с 01.12.2024 г. по 31.05.2025 г.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Права и обязанности Заказчика:
2.1.1. Вправе определять плановое количество обучающихся в группе в целях исполнения

настоящего Договора.
2.1.2. Заказчик обязуется самостоятельно сформировать группу обучающихся и самостоятельно

несет риски, связанные с подбором обучающихся для подготовительных курсов (включая определение их
замотивированного желания на получение образовательных услуг, а также определение наличия
технической возможности получения образовательных услуг). Заказчик обязуется предоставить
университету информацию о ФИО, номере телефона и других данных (при необходимости) обучающихся
в целях оказания им образовательных услуг.

2.1.3. Заказчик обязуется осуществить финансирование группы обучающихся на подготовительных
курсах. Средства переводятся на расчетный счет ИРНИТУ в порядке, установленном настоящим
Договором.

2.1.4. Заказчик обязуется обеспечивать контроль по оказанию обучающимся образовательных
услуг. Заказчик самостоятельно стимулирует и контролирует посещение обучающимися образовательных
курсов.

2.1.5. Вправе осуществлять контроль за целевым и эффективным расходованием средств,
выделенных на финансирование, путем запроса дополнительной информации и отчетов по расходованию
средств.

2.2. Права и обязанности Исполнителя:
2.2.1. Исполнитель обязуется организовать учебный процесс на курсах. Оказывать образовательные

услуги надлежащего качества квалифицированными преподавателями в соответствующих отраслях
знаний.

2.2.2. Исполнитель обязуется обеспечивать контроль за работой преподавателей.
2.2.3. Исполнитель обязуется соблюдать требования законодательства РФ по работе с

персональными данными обучающихся.
2.2.4. Исполнитель самостоятельно определяет платформы для организации образовательных

услуг.
2.2.5. Привлекать к исполнению настоящего Договора иных лиц (Субисполнителей) без

предварительного получения на то согласия Заказчика. Расчеты с иными лицами проводятся
Исполнителем самостоятельно, без увеличения стоимости Услуг по Договору. В случае привлечения
иных лиц Исполнитель несет перед Заказчиком ответственность за последствия неисполнения или
ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость Услуг составляет 119 354,40 (сто девятнадцать тысяч триста пятьдесят четыре) рубля
40 копеек
Согласно пп. 14 п.2 ст. 149 НК РФ -  образовательные услуги не облагаются НДС.

3.2. Оплата производится путем перечисления 100% суммы денежных средств на расчетный счет
Исполнителя в течение 14 рабочих дней после подписания настоящего договора на основании
выставленного Исполнителем счета. Днем оплаты является дата списания денежных средств с расчетного
счета Заказчика.
3.3. Документом, подтверждающим факт надлежащего исполнения обязательств Исполнителем по
настоящему Договору, является подписанный Сторонами Акт сдачи-приемки оказанных услуг.
3.4. Исполнитель обязуется предоставить Заказчику подписанный со своей стороны Акт сдачи-приемки
оказанных услуг в 2 (двух) экземплярах в течение 3 (трех) рабочих дней после оказания Услуг.
3.5. Стороны пришли к соглашению о том, что предусмотренный настоящим Договором порядок расчетов
не является коммерческим кредитом. Положения п. 1 ст. 317.1 Гражданского кодекса Российской
Федерации к отношениям Сторон не применяются.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За невыполнение или за ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору
Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
4.2. За просрочку оказания Услуг, превышающую 10 рабочих дней, Заказчик имеет право потребовать от
Исполнителя уплаты неустойки в размере 0,03% от стоимости оказываемых Услуг, определенных
Приложением №1, за каждый день просрочки исполнения обязательства.
4.3. За просрочку оплаты оказанных Услуг, превышающую 10 рабочих дней, Заказчик обязан выплатить
Исполнителю пени в размере 0,03% от суммы несвоевременного платежа за каждый день нарушения
срока. Днем оплаты считается день списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
4.4. В случае отказа от оказания Услуг, Заказчик несет ответственность согласно ГК РФ и оплачивает
фактически понесенные расходы Исполнителя, которые подтверждаются первичными документами.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1. Любые споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего

Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами. Срок рассмотрения
претензий 10 дней.
5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации,

предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их
на рассмотрение Арбитражного суда по месту нахождения ответчика.

6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по

настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой
силы, возникших после заключения настоящего Договора, которые Стороны не могли предвидеть
или предотвратить. Эти обстоятельства должны быть подтверждены документом Торгово-
промышленной палаты РФ.

6.2. При наступлении обстоятельств форс-мажора каждая Сторона должна без промедления известить о
них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере
обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения Стороной
своих обязательств по данному Договору.

6.3. В случаях наступления обстоятельств форс-мажора срок выполнения Стороной обязательств по
настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти
обстоятельства и их последствия.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения и действует по 31.05.2025 г, а в части

взаиморасчетов - до полного их завершения.
7.2. Любая из Сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор, уведомив другую Сторону

за 10 (десять) дней.
7.3. В случае возникновения затруднений, препятствующих исполнению настоящего Договора,

Стороны обязуются немедленно информировать друг друта и при необходимости заключить
Дополнительное соглашение об изменении условий настоящего Договора.

7.4. Все изменения и дополнения, приложения к настоящему Договору должны быть составлены
письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Приложения к настоящему Договору составляют его
неотъемлемую часть.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
8.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются
законодательством, действующим в Российской Федерации. Все изменения и дополнения к настоящему

Договору будут считаться действительными и рассматриваться как его неотъемлемая часть, если они
совершены в письменной форме путем подписания дополнительного соглашения к настоящему
Договору уполномоченными представителями Сторон и содержат прямую ссылку на настоящий
Договор, за исключением случая, указанного в пункте 8.3 Договора.

8.3. Стороны обязуются сообщать друг другу об изменении своих адресов, наименования,
банковских и платежных реквизитов, КПП и статистических кодов, указанных в настоящем Договоре,
путем направления письменного уведомления в срок не более десяти рабочих дней с даты
произошедших изменений. При этом заключения дополнительного соглашения между Сторонами не
требуется.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ЗАКАЗЧИК:
ФГБОУ ВО «ИРНИТУ»

Юридический адрес: 664074, г. Иркутск, ул.
Лермонтова, 83
тел. (3952) 40-50-31
Фактический почтовый адрес: 664074, г. Иркутск, ул.
Лермонтова, 83
УФК по Иркутской области,
л/с 20346X10750,
ИНН/КПП 3 812014066/3 81201001
Единый казначейский счет Управления
40102810145370000026,
Казн. Сч. Упр 03214643000000013400, Банк
получателя: Отделение Иркутск Банка России /.УФК
по Иркутской области (ФГБОУ ВО ИРНИТУ, л/с
20346X10750) .БИК 012520101 ОКТМО 25701000
Код 00000000000000000130 - Доходы от платных
образовательных услуг_____________________________

МБОУ «СОШ №10 с углубленным изучением
отдельных предметов»
Юридический адрес: 665830, Иркутская обл.,
г. Ангарск, квартал 76, дом 10

ИНН 3801010020
КПП 380101001
Р/с 40701810150043080002
ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК Г.ИРКУТСК
БИК 042520001
Лицевой счет 20706110580 в Комитете по экономике и
финансам администрации Ангарского городского
округа

Начальник управления по работе с
абитуриентами ИРНИТУ

Директор

Ul.M. Жигалова

Приложение №1

Наименование Стоимость

Профориентационная общеразвивающая образовательная
программа в рамках проекта по довузовской подготовке в
профильном инженерно-техническом "РОСНЕФТЬ-классе в очном
формате на территории Иркутской области

119 354,40 (сто
девятнадцать тысяч!
триста пятьдесят]
четыре) рубля 40 копеек|

1

Начальник управления по работе с
абитуриентами ИРНИТУ

. / Н.А. Вострикова/

Ж
fie? I s J ? о | о

4̂ .0\ .,„& О С!
\ Ж 59Й" * 3 *

Щ \
@ Р|<s®g O  j

V^-a» /

Директор

< Ш ш Ш ' / Л.М. Жигалова/
г.